Ita Domini ad consultationem Senatus Quedlinburgensis Mens. Mart. Anno 1629. Verba sent. ) Hat N.N. den Bürger-Eyd geleistet und euch gehorsam/ treu und gewertig zu seyn versprochen/ ob er nun wohl unlängst etwem andern Bürger und Unterthanen wider euch bedient gewesen/ rc. So hat er sich doch dadurch seines Bürger-Rechts nicht verlustig gemacht/ dertwegen thy ihn auch in Straffe zu nehmen oder zu belangen nicht befugt seyd/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XXII.

Negligentia Procuratoris in ipsâ causâ Domino praedicatur, datur tamen ei regressus adversus procuratorem.

**C**oncludunt Dd. communiter, quod ea, quæ Procurator propriâ negligentia commisit in judicio, noceant Domino, per text. in l. si procurator. 10. C. de procurat. l. transactionis placitum. 7. C. de transact. Andr. Gail. lib. 1. observ. 45. n. 1. Bartol. & alii in l. 1. §. si procurator. 2. ff. si quis jus dicent. non obtemp. Bald. & Salycet. in Auth. bodie. C. de appellat. Hartm. Pift. part 1. q. 36. n. 2. † Nam uti procurator ad item constitutus litis Dominus intelligitur, ita quicquid à procuratore gestum est, quod ad eam item tractandam pertinet, perinde est, ac si à Domino gestum esset, L procuratoribus. 22. C. de procur. Anton. Fab. in Codice. lib. 2. tit. 6. desir. 3. n. 2. Et imputare sibi debet Dominus, quod negligentem procuratorem elegerit, L cum mandato. 23. in fin. ff. de minor. l. sed & si §. ult. ff. de inst. act. † Quare si post latam sententiam intra de- cendium procurator non appellaverit, nec Dominus postea tempore exclusus admittendus erit l. 1. §. ult. ff. quond. appell. sit. † Nec refert, an Dominus sententiam latam esse sciverit, nec ne, quia sufficit scientia procuratoris, Felin. in cap. 1. n. 6. extr. us. lit. non const. Natta. vol. 3. Consil. 524. † Pariter quando procurator terminum probatorium præterlabi passus est, ulterius nec ipsem Dominus erit admittendus, Bartol. in dict. l. si procurator. † Ne tamen ex facto procuratoris damaum sentiat Dominus, dabitur ei regressus contra Procuratorem, Bartol. & Salycet. dict. loc. Hartm. Pift. dict. quest. 36. n. 4. † Tenetur namque is ex mandato de culpa suâ l. à procuratore. 13. l. in remandata. 21. C. mandati. Joh. Harppr. in §. is qui exequitur. 8. n. 21. & seqq. inst. de mandato.

Ita Domini in causa Martin Reinhold zu Werda/Mens Feb. Anno 1631. (Verba sentent. Seyd ihr mit euren Nachbarn weg-

gen einer Trifft-Gerechtigkeit im Zwiespalt und Rechtfertigung  
gerathen/ worauf euch der Beweis zuerkannt worden; Es hat  
aber euer Anwalt aus Nachlässigkeit die gewöhnliche Sach-  
frist vorüber gehen lassen/ und sich an dem Beweise versäu-  
net/ x. So werdet ihr nun mehr damit ferner nicht gehobet/ es  
ist euch aber bemelde Anwalt wegen seiner Nachlässigkeit zu  
belangen/ und euch euers Schadens bey ihm wiederum zu erhö-  
ten haben müssen/ V. R. W.)

Es in causa Martini Heterichens zu Remmig/ Mens. Jun. Anno 1636. (Verba sent. Da aber dennoch der Advocat, welchem  
die Sache aufgetragen und durch dessen Nachlässigkeit der  
Beweis verfaulnisse/ noch solvendo wäre/ also daß sich  
die Klägerin ihres Verlusts bei ihm gar wohl erholen könnte/ ic.  
So hätte sie sich auch auf solchen Fall der Restitution in integrum  
seines Weges zu erfreuen/ möchte auch mit dem einmahl ver-  
faulnissen Beweis ferner nicht zugelassen werden/ V. R. W.)

## DEFINIT. XXIII.

*Sicut am si procurator solvendo non sit, in subsidiū saltem  
Dominus Restitutionem in integrum petere valet.*

- S**ed hoc ita, quando procurator solvendo est, ita ut  
Dominus restitutionem damni ab eo consequi va-  
leat: Ceteroquin, si procurator solvendo haud fue-  
rit, in subsidium petere potest Dominus Restitutio-  
nem in integrum † ex clausula generali l. i. ff. ex quib.  
caus. major. juxta communem interpp. sententiam, Matth.  
de Afflict. decif. 344. Mynsing. cent. 2. obser-  
vat. 2. Andr. Gail. lib. 1. observ. 45. & observat. 139.  
n. 9. Bald. in l. ab eo. 3. C. quom. & quando judex. alii-  
que quos allegat & sequitur Hartman. Pistor. part. 1.  
quest. 30. n. 7. & seqq. Ubi eleganter Simon. Ulric. Pistor.  
3 in addit. lit. a. † Ne scilicet ex alienā culpā damnum  
sentiat maximum, id est, jacturam bonaē litis, Anton.  
4 Fab. in Codic. lib. 2. tit. 6. defin. 3. num. 3. † Nec enim  
ulla culpa imputari potest domino, quod negligenter  
procuratorem constituerit, cum negligentia tale  
5 sit vitium, quod oculis Domini non apparuerit. † Nec  
obstat, quod vulgo dicitur, † Culpam procuratoris  
nocere Domino, Defin. praeceps. Quia hoc verum est,  
ipso quidem jure, secus tamen quoad restitutionem,  
in casu quo procurator non solvendo existit. Utrum-  
que enim stare potest, nempe aliquid præjudicare ali-  
cui, & nihilominus eum restituī posse, quin immo, nisi  
præjudicaret, restitutio non esset necessaria, Hart. Pistor.  
6 dict. quest. 36. n. 9. † Plāne si non culpā, sed dolo pro-  
curatoris aliquid omisum fuerit, eo haud existente  
solvendo, Domino ius suum ipso jure salvum ac into-  
grum erit, per eacta. in l. & eleganter. 7. S. pen. ff. de do-  
lo. Hart. Pistor. dict. loc. n. 11.

Ita Domini in eadem causa Martini Neitholds zu Werda/  
(Verba sent. Es wäre dann, daß gebachter Anwalt nicht so viel  
tm Vermögen hätte / daß er euch den Schaden erstatten könnte;  
Auf den Fall wäre ihr/restitutionem in integrum zu bitten/ und  
daß ihr mit dem Beweis nochmals zugelassen werden möchtest/  
zu suchen wohl befugt/ V. R. W.)